
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2018년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 자활기금

① 기금설치 개요

국민기초생활보장법 제18조, 울진군자활기금설치및운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 자활공동체에 대한 사업자금 대여

(3) 설치년도 : 2000년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 국민기초생활보장법상 자활지원사업의 원활한 추진을 위한 재원으로 활

용

(2) 2018년도 기금사업 개요 : 적정 규모 이상의 기금 적립에 중점을 두며, 금융기관의 고수익상품 투

자 및 기금의 운영 활성화 추진

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2017년도 말

조성액 ⓐ

2018년도 조성계획 2018년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

732,299 70,407 23,000 47,407 779,706

2018년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

779,706 0 0 779,706

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

○ 지방자치단체 출연금(2) 재원조성 :

○ 기금의 대여에 따른 이자수입

○ 자활근로의 실시결과 발생하는 수익금

○ 기금의 운용수익, 국고보조금 등

(보건복지부)자활사업 안내 지침 참조(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : (보건복지부)자활사업 안내 지침 참조



회계연도 : 2018년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 자활기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

합 계 750,338 729,955 20,383 합 계 750,338 729,955 20,383

전 입 금 20,000 10,000 10,000 비융자성사업비 23,000 51,000 △28,000

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 679,931 682,955 △3,024 예 치 금 727,338 678,955 48,383

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 6,581 7,000 △419 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 43,826 30,000 13,826 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2018년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 50,407 37,000 13,407

210 경상적세외수입 6,581 7,000 △419

216 이자수입 6,581 7,000 △419

216-01 공공예금이자수입 6,581 7,000 △419

○예치금 이자수입

△419

경정 6,581,000 - 기정

7,000,000원 =

220 임시적세외수입 43,826 30,000 13,826

224 기타수입 43,826 30,000 13,826

224-06 그외수입 43,826 30,000 13,826

○자활사업 결과에 따른 반납

금

13,826

경정 43,826,000원 - 기

정 30,000,000원 =

700 보전수입등및내부거래 699,931 692,955 6,976

710 보전수입등 679,931 682,955 △3,024

714 예치금회수 679,931 682,955 △3,024

714-01 예치금회수 679,931 682,955 △3,024

○금융기관 예치금

△3,024

경정 679,931,875원 -

기정 682,955,000원 =

720 내부거래 20,000 10,000 10,000

721 전입금 20,000 10,000 10,000

721-03 기타회계전입금 20,000 10,000 10,000

○일반회계 전입금

10,000

경정 20,000,000원 - 기

정 10,000,000원 =

수 입 합 계 750,338 729,955 20,383



(단위:천원)

회계연도 : 2018년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 자활기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

복지지원과 750,338 729,955 20,383

기초생활보장 750,338 729,955 20,383

복지기획 23,000 51,000 △28,000

자활기금운용(자활기금) 23,000 51,000 △28,000

자활사업 활성화 지원 23,000 51,000 △28,000

307 민간이전 23,000 51,000 △28,000

11 사회복지사업보조 0 28,000 △28,000△28,000

○사례관리사(전액감) = △28,000

재무활동(복지지원과) 727,338 678,955 48,383

보전지출(자활기금) 727,338 678,955 48,383

예치금 727,338 678,955 48,383

602 예치금 727,338 678,955 48,383

01 예치금 727,338 678,955 48,38348,383

○금융기관 예치금
경정 727,337,875원 - 기정 678,955,000원 = 48,383

지 출 합 계 750,338 729,955 20,383



(단위:천원)

회계연도 : 2018년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 자활기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2012년 까지 245,734 196,052 0 0 0 0 7,587 42,095

2013년도 117,441 20,000 0 0 0 0 6,743 90,698

2014년도 69,211 20,000 0 0 0 0 4,761 44,450

2015년도 298,846 20,000 0 0 0 0 7,209 271,637

2016년도 211,751 20,000 0 0 0 0 6,678 185,073

2017년도 127,000 20,000 0 0 0 0 7,000 100,000

2018년도 70,407 20,000 0 0 0 0 6,581 43,826

계 1,140,390 316,052 0 0 0 0 46,559 777,779



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2018년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 자활기금

2012년 까지 0 0 0 0 0 0 0 245,734

2013년도 19,183 19,183 0 0 0 0 0 98,258

2014년도 30,000 30,000 0 0 0 0 0 39,211

2015년도 113,250 113,250 0 0 0 0 0 185,596

2016년도 53,500 53,500 0 0 0 0 0 158,251

2017년도 144,000 44,000 100,000 0 0 0 0 △17,000

2018년도 23,000 23,000 0 0 0 0 0 47,407

계 382,933 282,933 100,000 0 0 0 0 757,457



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2016년도말현재액 2017년도말현재액ⓐ 2018년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2018년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 자활기금 (단위:천원)

합계 732,299 679,931 727,337 47,406

예치금 소계 732,299 679,931 727,337 47,406

농협중앙회 732,299 679,931 727,337 47,406


